平成 28 年 1 月 13 日

各  位

インドステイト銀行との業務提携について

株式会社東和銀行（頭取 吉永 國光）は、お取引先への海外進出支援強化の一環として、平成 28

年1月12日にインド共和国の大手商業銀行であるインドステイト銀行と業務提携の覚書を締結しまし

たので、お知らせします。

当行は、今後とも海外進出支援を希望されるお客様を積極的にサポートすることで、地域社会・経

済の活性化に貢献してまいります。

記

１．締結日  平成 28年 1月 12日（火）

２．業務提携の目的

成長著しいインド共和国への事業展開を検討されるお取引先企業は増加傾向にあり、現地におけ

る金融・投資等に関する相談及び支援のニーズは高まりを見せております。こうした背景を踏まえ、

地元企業のインド共和国への進出サポート体制の強化を目的として業務提携を締結したものです。

３．主な提携内容

（１）金融サービスの提供

① 預金口座開設、外国送金

② 現地通貨及び外貨建て融資

（２）情報提供

① 各国の投資奨励施策、投資規制

② 各国の政治経済、社会、文化

③ 各国の外国為替市場及び金融商品

（３）その他

① 弁護士、税理士、専門家等の紹介

② 海外地場企業とのビジネス・マッチング

４．インドステイト銀行の概要（2015年 3月期）       ※1インドルピー＝1.94円換算

商号 インドステイト銀行（State Bank of India）（略称 SBI）

代表者 Arundhati Bhattacharya

本店所在地 インド共和国 ムンバイ市

設立 1806年

総資産 20兆 4,808億インドルピー（約 40兆円）

従業員数 約 22万人

拠点数 インド国内 16,333拠点、海外拠点 191拠点

日本拠点 東京支店、大阪支店

以 上